
Z Á P I S  č. 21 
 

o průběhu dvacátého prvního  zasedání Zastupitelstva obce Popůvky, 
konaného dne 13 . 12. 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu Popůvky 

 
Bod č. 1 – Zahájení - technický bod 
Předsedající – Miluše Červená v 17:00 hodin zahájila zasedání Zastupitelstva obce Popůvky (dále 
jen „ZO Popůvky “), všechny přítomné přivítala, konstatovala, že ZO Popůvky bylo svoláno 
místostarostou dne 6. 12. 2017 a informace o konání zasedání byla vyvěšena na úřední desce 
obecního úřadu dne 6. 12. 2017, tj. nejméně 7 dní před zasedáním. Zasedání tedy bylo svoláno 
řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a 93 zákona o obcích.  Poté konstatovala, že dle 
prezenční listiny je přítomno 9 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 
Bod č. 2- volba způsobu hlasování  
Předsedající seznámila zastupitele s možností hlasovat o návrzích veřejně či tajně a navrhla, aby 
bylo hlasováno veřejně. Jiný návrh vznesen nebyl. 
 
Hlasování pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
    
Usnesení č. 1  
ZO Popůvky schvaluje, že o návrzích přednesených na tomto zasedání se bude hlasovat veřejně.    
 
Bod č. 3 – volba zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhla určit zapisovatelku zasedání ZO paní Radku Sojkovou, a za ověřovatele 
zápisu paní Kateřinu Sedlákovou a paní Ing. Šárku Černou   
 
Bod č. 4 – program zasedání  
Předsedající navrhla rozšířit program o několik bodů, o kterých se bude hlasovat jednotlivě.  

 
Program zasedání:  
 

1. Zahájení  
2. Schválení hlasování  (veřejné, tajné) 
3.  Určení  zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4.  Schválení programu zasedání 

     5.  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině MŠ Popůvky 
     6.  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ Popůvky 
     7.  Záměr na prodej pozemku par. č. 1631/1  a 1628/1 v k.ú. Popůvky 
     8.  Prodej pozemků par. č. 295/1,295/2,296/3 a část pozemku     
          296/1(nově vzniklá par. č. 296/4 v k.ú. Popůvky) 
     9.  Prodej pozemků Tzv. Tálky  
   10.  Záměr na prodej pozemku 840/3 v k. ú. Popůvky 
   11.  Financování linky č. 51  
   12.  Schválení částky na pořádání ohňostroje 
   13.  Skutečné náklady na svoz odpadů za rok 2016  
   14.  Nařízení vlády 318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev  
   15.  Smlouva o právu provést stavbu - Turbosool 
   16.  Návrh rozpočtu obce na rok 2018      
   17.  Střednědobý výhled 2019 - 2020 
   18.  Informace, Diskuse  
   19.  Závěr  

 

 

   
 



 
 
 
Hlasování-  pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 2 
ZO schvaluje program dnešního zasedání, tak jak byl předsedající navržen.  
 
Vložené body: 
 

 Kupní smlouva na prodej pozemků 295/1,295/2,296/3 a část pozemku     
           296/1(nově vzniklá par. č. 296/4 v k.ú. Popůvky) 
 
Hlasování-  pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 3 
 ZO schvaluje vložený bod - Kupní smlouva na prodej pozemků 295/1,295/2,296/3 a část    
 pozemku 296/1(nově vzniklá par. č. 296/4 v k. ú. Popůvky). 
 

 Smlouva o dílo – rekonstrukce chodníku u OÚ  
 
Hlasování-  pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 4 
 ZO schvaluje vložený bod- smlouva o dílo – rekonstrukce chodníku u OÚ   
 

 Žádost o poskytnutí dotace – TJ SOKOL Popůvky  
 
Hlasování-  pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 

 
Usnesení č. 5 
 ZO schvaluje vložený bod- žádost o poskytnutí dotace – TJ SOKOL Popůvky  
 

 Smlouva o poskytnutí dotace – TJ SOKOL Popůvky  
 
Hlasování-  pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 

 
Usnesení č. 6 

  ZO schvaluje vložený bod - Smlouva o poskytnutí dotace – TJ SOKOL Popůvky  
 
Ing. Vratislav Staněk se dostavil v 17.10 hodin  
 
 
Bod č. 5 – Dodatek č. 1 ke zřizovací listině MŠ Popůvky 
Vzhledem k tomu, že není aktualizován stav předaného majetku do MŠ, je třeba schválit Dodatek 
č.1/2017 ke zřizovací listině, kterým dojde k aktualizaci předaného majetku. Majetek je uveden 
v příloze č. 1, 2 a 3   
 
Hlasování – pro -10, proti-0, zdržel se – 0  
   
Usnesení č. 7  
ZO Popůvky schvaluje  Dodatek č.1 ke zřizovací listině MŠ Popůvky a přílohu č.1,2 a 3  , ve 
kterých je aktualizován předaný majetek. 
 
Pan Jiří Buček se dostavil v 17.15 hodin  
 



 
 
Bod č. 6 – Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ Popůvky 
Vzhledem k tomu, že není aktualizován stav předaného majetku do ZŠ, je třeba schválit Dodatek 
č.1/2017 ke zřizovací listině, kterým dojde k aktualizaci předaného majetku. Majetek je uveden 
v příloze č. 1.  
 
Hlasování – pro -11, proti-0, zdržel se – 0  
   
Usnesení č. 8  
ZO Popůvky schvaluje Dodatek č.1 ke zřizovací listině ZŠ Popůvky a přílohu č.1, ve které je 
aktualizován předaný majetek. 
 
 
Zdeňka Debefová se dostavila v 17.20 hodin  
 
Bod č. 7 – Záměr na prodej pozemku par. č. 1631/1 a 1628/1  v k.ú. Popůvky 
Lesy ČR , s. p., správa toků – oblast povodí Dyje si podaly žádost na odkup pozemku pod korytem 
VT Aušperský potok par. č. 1628/1 o výměře 1095m2 a pozemku pod korytem VT Troubský potok 
par. č. 1631/1o výměře 2347m2 oboje vodní plochy – koryto vodního toku umělé.  
Oba pozemky jsou zapsané na LV 10001 pro obec Popůvky.  
Lesy ČR by rády sjednotily vlastnictví pozemků staveb. Sjednocení vlastnictví pozemku by 
umožnilo a usnadnilo lepší plánování investic do oprav a údržby.  
 
Hlasování – pro -12, proti-0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 9  
Zastupitelstvo obce Popůvky schvaluje záměr na prodej pozemků par. č. 1631/1  a 1628/1  
 
Bod č. 8 - Prodej pozemků par. č. 295/1,295/2,296/3 a část pozemku     
296/1 (nově vzniklá par. č. 296/4 v k.ú. Popůvky 
Na minulém zasedání ZO byl schválen záměr na prodej pozemků, který byl vyvěšen na úřední 
desce 27.11-13. 12. 2017. Na OÚ Popůvky nebyla doručena žádná nabídka. Odhadní cena dle 
znaleckého posudku činí 83.550,- Kč.   
 
Hlasování  - pro - 11, proti – 0, zdržel se – 1  
 
Usnesení č. 10 
ZO Popůvky schvaluje  prodej pozemků par. č. 295/1,295/2,296/3 a část pozemku     
296/1 (nově vzniklá par. č. 296/4 v k.ú. Popůvky za odhadní cenu 83.550,-Kč + náklady spojené 
s prodejem pozemků. 
 
Vložený bod – Kupní smlouva na prodej pozemků 295/1,295/2,296/3 a část    
 pozemku 296/1(nově vzniklá par. č. 296/4 v k.ú. Popůvky) 
Předsedající přednesla návrh kupní smlouvy na prodej pozemků par. č. 295/1 – zahrada, o 

výměře 254m2, par. č. 295/2  - zahrada o výměře 92m2, par. č. 296/3  - neplodná půda o výměře 

52m2 a nově vzniklé par. č. 296/4 – neplodná půda o výměře 159m2  uzavřenou mezi obcí a 

Jakubem Sedláčkem.  Kupní cena  za pozemky dle znaleckého posudku činí 83.550,- Kč. Kupující 

zaplatí i náklady s tím spojené )vklad do KN, geometrický plán, znalecký posudek).  

 
Hlasování  - pro - 12, proti – 0, zdržel se – 0  



 
Usnesení č. 11 
ZO Popůvky schvaluje kupní smlouvu na  prodej pozemků par. č. 295/1 – zahrada, o výměře 
254m2, par. č. 295/2  - zahrada o výměře 92m2, par. č. 296/3  - neplodná půda o výměře 52m2 a 
nově vzniklé par. č. 296/4 – neplodná půda o výměře 159m2   
 
Pan Milan Stejskal přišel v 17.35  
 
Bod č. 9 -  Záměr  pozemků prodej  Tzv. Tálky 
Vzhledem k tomu, že ještě nemáme geometrický plán, na kterém by byly vyznačeny nové parcely, 
není možné tento bod schválit. Na minulém zasedání byl bod odložen.     
Hlasování  - pro - 0, proti – 8, zdržel se – 5  
 
Usnesení č. 12 
ZO Popůvky neschvaluje záměr na prodej pozemků tzv. Tálky  
 
Bod č. 10 - Záměr na prodej pozemku 840/3 v k. ú. Popůvky 
Předsedající přednesla žádost pana Ing. Petra krejčího o odkoupení pozemku par. č. 840/3 v k. ú. 
Popůvky. Jedná se o pozemek mezi dvěma pozemky stejného majitele. Výměra je 50m2  - orná 
půda.  Prodejem  pozemku nebude zabráněno vstupu na okolní pozemky.  
 
Hlasování  - pro -12 , proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 13 
ZO Popůvky schvaluje záměr na prodej pozemku par. č.840/3 v k. ú. Popůvky.  
 
Bod č. 11 – Financování linky č. 51  
Předsedající přednesla návrh smlouvy na financování linky č. 51. Jedná se o linku z Bystrce 
k nemocnici Bohunice. Linka bude jezdit od Po-PÁ v rozmezí 7:00 -19:00, interval 1 hodina.  
Náklady na tuto linku jsou 431.205,- Kč bez DPH.   Vzdálenost trasy přes Popůvky 2.60 km.   
 
Hlasování  - pro - 12, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 14 
ZO Popůvky schvaluje smlouvu na zajištění přepravy  - linka č. 51 za částku 431.205,- Kč bez 
DPH.  

 
Bod č. 12 – Schválení částky na pořádání ohňostroje 
Předsedající přednesla nabídku firmy ohňostroje SIPO s.r.o., Blučina, Nová 229, která zaslala 
několik variant na pořádání novoročního  ohňostroje.    
Varianta č. I – 2 obrazy , délka trvání 6 minut. Cena 40.000,-Kč bez DPH.   
Varianta II.-  2 obrazy , délka trvání 7 minut. Cena 50.000,- Kč bez DPH.  
Varianta III.- 2 obrazy, délka trvání 8 minut. Cena 60.000,- Kč bez DPH.  
ZO schválilo variantu č. I.  
 
Hlasování  - pro -11, proti – 0, zdržel se – 2  
 
Usnesení č. 15 
ZO Popůvky schvaluje variantu č. I na pořádání novoročního ohňostroje.  
 
 
Bod č. 13 – Skutečné náklady na svoz odpadů za rok 2016 
Vzhledem k tomu, že od 1. 1. 2018 platí nový zákon o odpadech a ministerstvo vnitra a 
ministerstvo financí mají k zákonu nějaké výhrady, není ještě úprava zákona a nejsou dány vzory  
OZV,  a  obec nechce  poplatky za svoz odpadů měnit, je třeba vzít na vědomí  skutečné  náklady 
za rok 2016.  



Skutečné náklady za rok 2016 činily 919523. Poplatníků je 1890. Poplatek dle skutečných nákladů 
na jednoho poplatníka činí 487,- Kč.  
Poplatek za osobu činí 500,- Kč  
 
ZO bere na vědomí rozúčtování poplatku za svoz odpadů za rok 2016 a poplatek za svoz v roce 
2018 je 500,- Kč na jednoho poplatníka.  
 
Bod č. 14 – Nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev 
Vzhledem k tomu, že se od 1. 1. 2018 mění nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev, je 
třeba schválit nové odměny. Dle nařízení č. 318/2017 se nově mohou kumulovat pouze funkce 
radní a předseda nebo člen výboru. V nařízení je dána maximální výše odměn.  
Předsedající přednesla návrhy odměn:  
 
Místostarosta   - 27.613,- Kč  
Hlasování  - pro - 12, proti – 0, zdržel se – 1  
  
Člen zastupitelstva  (neuvolněný)  -  1534,- Kč  
Hlasování  - pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Člen výboru – 2557,- Kč  
Hlasování  - pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Předseda výboru – 3068,- Kč  
Hlasování  - pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Člen rady – 6.136,-Kč  
Hlasování  - pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Člen rady + předseda výboru – 6.136,- Kč + 3.068,- Kč = 9.204,- Kč   
Hlasování  - pro - 12, proti – 0, zdržel se – 1  
 
Usnesení č. 16 
ZO Popůvky schvaluje výši odměn dle nového nařízení takto:  
Místostarosta   - 27.613,- Kč  
Člen zastupitelstva  (neuvolněný)  -  1534,- Kč  
Člen výboru – 2.557,- Kč  
Předseda výboru – 3068,- Kč  
Člen rady – 6.136,-Kč  
Člen rady + předseda výboru – 6.136,- Kč + 3.068,- Kč = 9.204,- Kč   
 
Bod č. 15 – Smlouva o právu provést stavbu – Turbosool 
Předsedající přednesla návrh smlouvy o právu provést stavbu. Stavebník hodlá na pozemcích 709/7 
a 709/61 uvedených v čl.I. této smlouvy realizovat stavbu – prodloužení komunikace ul. Střední v rámci 
projektu „“Bytový dům Popůvky“ o výměře 168 m2. Stavba po kolaudaci bude předána obci.  
Hlasování  - pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 17 
ZO Popůvky schvaluje  smlouvu o právu provést stavbu  na par. č. 709/7 a 709/61 – prodloužení 
komunikace ul. Střední v rámci projektu „“Bytový dům Popůvky“ o výměře 168 m2. 
 
vložený bod  - Smlouva o dílo – rekonstrukce chodníku u OÚ  
Předsedající přednesla návrh smlouvy o dílo – rekonstrukce chodníku u OÚ. Pan Toman předložil 
smlouvu o dílo na rekonstrukci chodníku u OÚ. Cena díla včetně DPH činí 482 240,- Kč.     
Doc. Ing. Libor Pantělejev Ph.D. – má ke smlouvě připomínky, které budou zapracovány do 
smlouvy.   
 



Hlasování  - pro - 0, proti – 13, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 18 
ZO Popůvky neschvaluje  smlouvu o dílo – rekonstrukce chodníku u OÚ.  
 
 
Vložený bod – Žádost o poskytnutí dotace TJ SOKOL Popůvky  
TJ SOKOL Popůvky, z.s. si požádal o individuální dotaci z rozpočtu obce na provoz ve výši 1 100 
tis. Kč. Organizace předložila svou žádost podle zákona č. 250/2000 Sb, ve znění pozdějších 
novel. K žádosti jeho předseda, Mgr. Arnošt Bár předložil zastupitelstvu podrobný rozpočet 
nákladů na rok 2018. Zastupitelé žádost projednali a schválili dotaci v požadované výši. Dotace 
bude poskytnuta jako provozní včetně mzdových nákladů všech trenérů.  
Hlasování  - pro - 9 , proti – 1, zdržel se – 3  
 
Usnesení č. 19 
ZO Popůvky schvaluje individuální dotaci na účel požadovaný žadatelem v žádosti, a to na 
zajištění běžného provozu neziskové organizace TJ SOKOL Popůvky, z.s. ve výši 1 100 tis. Kč na 
rok 2018. 
 
Vložený bod – Smlouva o poskytnutí dotace TJ SOKOL Popůvky  
V souladu s § 10a) odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
se dotace poskytne prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy, která musí mít náležitosti 
vyjmenované v § 10a) odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., písmeno a) až l), dále odst. 6 až 8 téhož 
zákona. Smlouva bude na základě tohoto souhlasu zastupitelstva obce sepsána s příjemcem 
dotace a po jejím oboustranném podpisu bude žadateli dotace vyplacena převodem na jeho účet 
 
Hlasování  - pro -  11, proti – 1, zdržel se – 1  
 
Usnesení č. 20 
ZO Popůvky schvaluje veřejnoprávní smlouvu, jejímž prostřednictvím obdrží TJ SOKOL Popůvky, 
z.s. individuální dotaci na provoz, ve které jsou stanoveny povinnosti příjemce dotace, způsob 
finančního vypořádání dotace, včetně termínu, kterým k vypořádání dojde. Smlouva o poskytnutí 
individuální dotace je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších novel. Dotace 
bude poskytnuta jako záloha a podléhá finančnímu vypořádání po skončení akce v termínu 
stanoveném Smlouvou. 
 
Bod č. 16 – Návrh rozpočtu obce na rok 2018      
 
Předsedající předala slovo paní Zdeňce Debefové, předsedkyni FV. 
FV zpracoval ve spolupráci s radou obce a hlavním účetním, panem Siwkem, návrh rozpočtu obce 
na rok 2018.  Rozpočet je navržen jako schodkový a při jeho sestavení jsme vycházeli 
z rozpočtového výhledu obce a ze skutečného plnění rozpočtu obce v roce 2017 (období 1-
11/2017). Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu a byl po schválení radou obce řádně vyvěšen 
na úřední desce obce. Návrh rozpočtu musí být dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zveřejněn nejméně 15 dnů přede dnem jeho schválení 
zastupitelstvem. Návrh rozpočtu byl zveřejněn v jeho plné podobě, tak jak je nyní předložen 
zastupitelstvu ke schválení. Navržený rozpočet je ve výši 36 120 800,00 Kč (příjmy + financování 
= výdaje + financování). V Návrhu rozpočtu byla uvedena i výše provozních příspěvků pro naše 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Popůvky a to ve výši 900 000,00 Kč pro každou. Vzhledem 
k tomu, že v předchozích bodech nedošlo ke změně této částky a zastupitelstvo je schválilo, 
nezměnil se tím tedy ani Návrh rozpočtu a je předložen ke schválení tak jak byl zveřejněn na 
úřední desce. V době jeho zveřejnění nikdo z občanů naší obce nepodal žádnou písemnou 
připomínku k Návrhu rozpočtu na rok 2018. 

Rovnice vyrovnanosti schváleného rozpočtu:   

        



příjmy(daňové,nedaňové, kapitálové a dotace)     24 590 800,00 

financování (zapojení přebytku z min.let) pol.8115   11 530 000,00 

      36 120 800,00 

        

výdaje (běžné-provozní a kapitálové)     34 533 500,00 

financování-splátka jistiny úvěru MŠ a kanalizace pol.8124   1 587 300,00 

      36 120 800,00 

 
Hlasování  - pro - 13 , proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 21 
ZO Popůvky schvaluje  Návrh rozpočtu obce na rok 2018 ve výši 36 120 800,00 Kč v příjmech i 
výdajích. Rozpočet je schválen jako schodkový a tímto schválením se stává platným schváleným 
rozpočtem obce Popůvky pro rok 2017. Schodek je kryt přebytkem (pol. 8115) z roku 2017. 
 
 
Bod č. 17 – Střednědobý výhled 2019 – 2020 
Vzhledem k tomu, že naše obec má zpracovaný střednědobý výhled na roky 2016-2018, je nutné 
jej průběžně aktualizovat. Střednědobý výhled FV zpracoval nově na roky 2019-2020, celý je 
přílohou tohoto zápisu včetně komentáře k jednotlivým rokům a plánovaným předpokládaným 
příjmům, výdajům i financování v jednotlivých letech. Střednědobý výhled je pro rok 2019 
zpracován jako schodkový a pro rok 2020 jako vyrovnaný. 
 

rozpočet schodkový vyrovnaný 

 
Rok 2019 v tis.Kč Rok 2020 v tis.Kč 

příjmy+F 24600+10000=34600 24800+0=24800 

výdaje+F 33000+1600=34600 23200+1600=24800 

 
 
Hlasování  - pro -13 , proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 22 
ZO Popůvky schvaluje  aktualizaci Střednědobého výhledu obce na roky 2019-2020 v té podobě, 
jak byl navržen a předložen ke schválení.  
 
Doplnění programu – Rozpočtové opatření č. 9/2017 a Inventarizace majetku, pohledávek a 
závazků obce k 31.12.2017 
 
Hlasování  - pro -13 , proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 23 
ZO Popůvky schvaluje  vložený bod rozp. op. č. 9/2017 a Inventarizaci k 31.12.2017 
 
Vložený bod  - Rozpočtové opatření č. 9/2017  
 

  

 Rozpočtové opatření č. 9/2017 

  

závazný rozpočtový 
ukazatel 

 

Popis závazného rozpočtového 
ukazatele 

úprava +/- Výdaje 

Stav upr. 
rozpočtu 

před 
rozpočtovou 

změnou 

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně 

§ popis §  Výdaje 

    



2292 
dopravní 

obslužnost IDS 

 vytvoření rozpočtové rezervy na pol. 
5901 

500 000 500 000 200 000 700 000 

3314 knihovna 

 úpravy uvnitř §-přesun mezi položkami 
5011-mzdy 

800 

0 127 000 127 000 

 odměna z dohody o pr. práci-snížení 
pol. 5021 

-1 300 

 navýšení pol.5031-zdr.pojištění 
organizace 

700 

 navýšení pol.5032-odvody soc. 
pojištění organizace 

100 

 snížení pol.5139-materiál -300 

3399 kultura 

 navýšení drobný majetek pol.5137 17 800 

500 000 751 200 1 251 200  snížení pol.5139-materiál -17 800 

 vytvoření rozpočtové rezervy pol.5901 500 000 

3412 dětské hřiště  stavba pol.6121 400 000 400 000 1 000 000 1 400 000 

3419 
tělovýchova a 

sport 

 snížení pol. 6322-investiční transfer 
spolkům 

-1 800 000 
-1 800 

000 
2 300 000 500 000 

3631 
veřejné 

osvětlení 

 snížení elektrická  energie pol.5154 -14 000 

0 1 300 000 1 300 000  navýšení pol. 5171-opravy a údržba 2 700 

 navýšení pol.6121-stavby 11 300 

3723 ostatní odpady  navýšení pol.5169-služby 80 000 80 000 300 000 380 000 

3745 
veřejné 

prostranství 

 navýšení pol.5011-mzdy 6 600 

240 000 1 164 300 1 404 300 

 navýšení pol.5031-zdr.pojištění 
organizace 

900 

 navýšení pol.5032-odvody soc. 
pojištění organizace 

600 

 navýšení pol.5139-materiál 15 000 

 navýšení pol.5163-poplatky bance 7 800 

 navýšení pol.5171-opravy a údržby 102 100 

 navýšení pol.5901-rozpočtová rezerva 2 100 

 navýšení pol.6121-stavby 104 900 

4359 senioři 

 navýšení pol.5011-mzdy 6 500 

80 000 225 400 305 400 

 navýšení pol.5031-zdr.pojištění 
organizace 

1 500 

 navýšení pol.5171-opravy a údržby 10 700 

 navýšení pol.5901-rozpočtová rezerva 61 300 

6112 zastupitelstvo 
 sníženíí pol.5175-občerstvení -700 

0 1 805 000 1 805 000 
 navýšení pol.5194-věcné dary 700 

6171 místní správa 

 navýšení pol.5031-zdr.pojištění 
organizace 

5 600 

0 3 509 200 3 509 200 

 navýšení pol.5032-odvody soc. 
pojištění organizace 

1 600 

 snížení pol.5038-úrazové pojištění 
zaměstnanců 

-1 600 

 snížení pol.5133-léky -1 000 

 navýšení pol.5136-knihy 5 900 

 snížení pol.5137-drobný majetek -70 200 

 navýšení pol.5138-pořízení zboží za 
účelem dalšího prodeje-stolní 
kalendáře pro občany 

75 700 

 snížení pol.5139-materiál -11 400 

 snížení pol.5167-školení -4 000 

 snížení pol.5172-drobný nehmotný 
majetek 

-600 



  

 kontrolní součet 0 0     

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace  28 785 700,00 Kč 
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let   2 350 000,00 Kč                  
Příjmy celkem 31 135 700,00 Kč 
 
Výdaje - běžné + kapitálové  29 547 700,00 Kč 
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1 588 000,00 Kč 
Výdaje celkem 31 135 700,00 Kč 
 
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 9/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = 
výdaje + financování).  
 
Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 9/2017 
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných 
ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).  
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje 
(nenastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). 
Rozpočtovým opatřením č. 9/2017 jsme ve výdajích posílili § 2292 – vytvořili jsme rozpočtovou 
rezervu pro závěr roku, dále jsme navýšili § 3399 – kulturu (vánoční jarmark a další akce v závěru 
roku), § 3412 – dětská hřiště (stavby), snížili jsme § 3412 – tělovýchovu a sport (zde 
narozpočtované prostředky na stavbu kabin jsme přesunuly do jiných §§), navýšili jsme odpadové 
hospodářství, svozy odpadů nejen komunálních, § 3745 – veřejné prostranství, § 4359 – senioři. 
Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 31 135 700,00 Kč. Upravené výdaje 
jsou ve stejné výši 31 135 700,00 Kč. 
 
Hlasování  - pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 24 
ZO Popůvky schvaluje rozp. op. Č. 9/2017, kterým se nenavýšily upravené příjmy a výdaje 
rozpočtu. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 31 135 700,00 Kč. 
Upravené výdaje jsou ve stejné výši 31 135 700,00 Kč. 
 
 Vložený bod - Inventarizace  majetku a závazků obce k 31.12.2017  
– instruktáž členů jednotlivý 
-  jmenování členů  
-  jmenování členů HIK 
-  průběh inventarizace 
Rada obce schválila Plán inventur na rok 2017. Inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

obce Popůvky proběhne ve dnech od 6.12.2017 do 15.2.2018 s tím, že v přípravné fázi v době od 

6.12.2017 do 13.12.2017 připraví odpovědné osoby dle Přílohy č. 2 k Plánu inventur podklady pro 

správné provedení inventarizace na všech úsecích. Rada obce jmenuje jednotlivé členy 

inventarizačních komisí (dále jen IK) a členy hlavní inventarizační komise (dále jen HIK). 

Jmenování komisí je součástí Plánu inventur. Jednotlivé inventarizační komise zahájí svou činnost 

14.12.2017 a ukončí ji 10.1.2018. Inventarizace proběhne fyzicky a dokladově a týká se všeho 

majetku, pohledávek a závazků obce ve stavu vykázanému v účetnictví obce k rozvahovému dni 

(k 31. 12. 2017) s tím, že obec Popůvky si pro inventarizaci fyzickou stanovila rozhodný den a tím 

je 30.11.2017. Za období 12/2017 organizace vyhotoví rozdílovou inventarizaci na úseku majetku 

a to formou přírůstků a úbytků majetku v tomto období. Rozdílová inventarizace se předkládá již 

jen jako dokladová. Dokladová inventarizace závazků a pohledávek obce bude k rozvahovému 

dni, tj. k 31.12.2017. Dokladová inventarizace bude zahájena dne 2.1.2018 a její ukončení je 

stanoveno na den 15.2.2018. Při převzetí podkladů k provedení inventarizace na svém úseku 

budou členové jednotlivých inventarizačních komisí seznámeni s postupem provedení inventury 



(fyzicky, dokladově nebo obojí) a při provádění inventarizace jim na požádání budou předloženy 

všechny informace potřebné k provedení inventury. Seznámení se s celým postupem potvrdí 

svým podpisem na Příloze č. 2 Podpisové vzory odpovědných a oprávněných osob, který je 

přílohou k Plánu inventur na rok 2017. Z provedené inventarizace vyhotoví každá inventarizační 

komise Inventurní soupisy, na kterých uvede skutečný stav, účetní stav a rozdíl (inventarizační 

rozdíl-manko nebo přebytek). Inventarizační rozdíl se musí proúčtovat do závěrky prosince (k 31. 

12. 2017). Hlavní inventarizační komise (HIK) po dokončení jednotlivých inventur a po předání 

inventurních soupisů vyhotoví Inventarizační zprávu, ve které shrne všechny podstatné 

skutečnosti o všech provedených inventurách, včetně seznamu všech inventurních soupisů, 

dodatečných inventurních soupisů a informace o všech inventarizačních a zúčtovatelných 

inventarizačních rozdílech. Zpráva bude opatřena komentářem a podepsána všemi členy komise. 

S výsledkem bude seznámena rada obce, která rozhodne o případných podnětech na vyřazení 

nepotřebného majetku a pohledávek. O případném vyřazení nemovitého majetku rozhodne 

zastupitelstvo na svém nejbližším zasedání v roce 2018. Zastupitelstvu bude rovněž předložena 

celá Inventarizační zpráva HIK na jeho nejbližším zasedání v roce 2018 po dokončení závěrky 

obce za rok 2017. 

Hlasování  - pro -, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 25  
ZO Popůvky schvaluje instruktáž k provedení inventarizace majetku a závazků obce za rok 2017 
k rozhodnému dni v případě fyzické inventarizace, kterým je den 30.11.2017 a dokladové 
inventarizace k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2017. Inventarizace proběhne dle Plánu inventur 
2017 schváleného radou obce dne 23.11.2016 usnesením č. 3, včetně jmenování členů 
jednotlivých IK a HIK.  
 
 
Bod č. 18 – Informace, Diskuse   

 zpráva kontrolního výboru  

 inventury 
 

 
Předsedající se rozloučila a ukončila zasedání v 19:45 hodin 

 
Zapsala  
Radka Sojková         …………………….                                                                                               
                                                                            ověřovatelé zápisu 
 
starostka     ……………………..                          Kateřina Sedláková   ……………… 
Miluše Červená 
 
místostarosta   ..........................                           Ing. Šárka Černá      .......................... 
Mgr. Arnošt Bár 
 

Přílohy k zápisu: 
1) Schválený rozpočet obce na rok 2018 
2) Střednědobý výhled na rok 2019-2020 
3) Dodatek č. 1/2017 ke zřizovací listině Základní škola Popůvky,p.o. 
5) Dodatek č. 1/2017 ke zřizovací listině Mateřská škola Popůvky,p.o. 
 

 


